[image: image1.png].’

PIRAJUBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAJUBA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ-18.428.847/0001-37

SECRETARIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

ANEXO I
PREGÃO 028/2019
DESCRIÇÃO DO OBJETO

1. A presente licitação tem por objeto o “ CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÁS GLP A GRANEL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA ESCOLA MUNICIPAL LAZARO ROSA MUNIZ E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL MARIA ALVES DE BRITO, COM O FORNECIMENTO EM REGIME DE COMODATO DOS TANQUES DE ARMAZENAMENTO”, conforme se segue:

A Prefeitura Municipal de Pirajuba

Att. Comissão Permanente de Licitação

Pirajuba, _____de___________de_____

PROPONHO ENTREGAR OS MATERIAIS PELO PREÇO GLOBAL DE R$___________(___________) CONFORME ESPECIFICAÇÕES A SEGUIR:

	Material
	Descrição do Material
	Un.Med.
	QUANT
	MARCA
	R$ UNT
	R$ TOTAL

	01
	Gás GLP a Granel
	KG
	4.500

	TOTAL

2. A descrição da proposta de preços deverá seguir rigorosamente a descrição constante do item 01 do presente anexo, acrescida de marca, valor unitário e valor total.
No preço cotado, está incluído todo encargo que recaem sobre o objeto licitado, tais como tributos, despesas administrativas e financeiras, bem como o lucro.

A presente proposta tem validade para 60 (sessenta) dias.
Atenciosamente,

EMPRESA LICITANTE: _____________________________

ASSINATURA COM CARIMBO DA EMPRESA LICITANTE

Obs.: A Proposta deverá ser apresentada no papel timbrado ou carimbo padronizado da empresa, não sendo necessária a transcrição do cabeçalho e rodapé da Prefeitura Municipal de Pirajuba.
SECRETARIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

ANEXO II

PROCURAÇÃO

À
Prefeitura Municipal de Pirajuba

Ref: PREGÃO PRESENCIAL Nº028/2019 - PMP

Assunto: Credenciamento

Na qualidade de responsável legal pela empresa ___________________, inscrita no CNPJ sob o nº_____________________________ credenciamos o Sr.________________________________, portador da carteira de identidade nº.____________ e do CPF nº. ____________________, para nos representar na licitação em referência, com poderes para formular ofertas, lances de preço, recorrer, renunciar a recurso e praticar todos os demais atos pertinentes ao certame em nome da representada.
Pirajuba -MG, __/__/2019

Carimbo, nome e assinatura do responsável legal.

(firma reconhecida)

SECRETARIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

ANEXO III

DECLARAÇÃO DE PLENO ATENDIMENTO

A empresa................................................... (nome ou razão social da licitante), inscrita no CNPJ sob o nº........................, com sede no endereço sito à ............................................................ (endereço completo da licitante), em cumprimento ao exigido no Edital do PREGÃO PRESENCIAL nº. 028/2019, bem como o disposto no art. 4º, VII, da Lei nº. 10.520/02 DECLARA, sob as penas da Lei, que cumpre plenamente os requisitos exigidos para habilitação no presente processo licitatório.

Assim sendo, para os fins que se fizer de direito, e por possuir poderes legais para tanto, firmo a presente.

Pirajuba /MG, __/__/2019

_______________________________________________

(Nome da empresa e assinatura do representante legal)

SECRETARIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

ANEXO IV

DECLARAÇÃO DE MENOR

.............................................................................................. (razão social da empresa), CNPJ nº....................................., sediada em .........................................................(endereço completo), declara que não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e que não emprega menor de 16 (dezesseis) anos, ressalvando que, caso empregue ou venha empregar menor, a partir de 14 (quatorze) anos, somente o faz ou fará na condição de aprendiz, que não utiliza ou se beneficia, direta ou indiretamente, ou tenha sido autuada nos últimos 05 (cinco) anos pela utilização de mão-de-obra infantil, que não infringiu as normas de proteção ao trabalho adolescente, que não foi autuada no ano em curso ou anterior por infrações às normas de segurança e saúde do trabalhador adolescente ou, ainda por impedir ou dificultar seu acesso e freqüência regular na escola.

(nome do Município), __/__/2019
_______________________________________________

Nome e número da carteira de identidade do declarante

Obs.: A Declaração de Menor deverá ser apresentada no papel timbrado ou carimbo padronizado da empresa, se houver.

SECRETARIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

ANEXO V

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE IMPEDIMENTO LEGAL PARA LICITAR.
Declaro, sob as penas da lei e para o específico fim de participar no pregão presencial nº. 028/2019, que...................(nome ou razão social do licitante):

a) não se encontra, suspenso temporariamente de participar de licitações ou de contratar com o Poder Público;

b) não se encontra, a qualquer título, sujeito a declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com o Poder Público;

c) não é, e não possui dentre os sócios, titular de mandato eletivo;

d) não se encontra nos termos da legislação em vigor ou do edital da presente licitação, sujeita a qualquer outro fato ou circunstância que possa impedir a sua regular habilitação na presente licitação, ou a eventual contratação que deste procedimento possa decorrer.

Assim sendo, para os fins que se fizer de direito, e por possuir poderes legais para tanto, firmo a presente.

Pirajuba /MG, __/__/2019.

_________________________________________

(Nome da empresa e assinatura do representante legal)

SECRETARIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

ANEXO VI

DECLARAÇÃO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE

DECLARAÇÃO
___________________________ (nome/razão social), inscrita no CNPJ nº. ______________________, por intermédio de seu representante legal o (a) Sr (a). ________________________________________________________, portador da Carteira de Identidade nº. __________________ e do CPF nº. ______________________, DECLARA, para fins do disposto no subitem 8.3 do Edital do Pregão nº. 028/2019, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4º do art. 3º da Lei Complementar nº. 123/200.

Pirajuba /MG, __/__/2019.

_________________________________________

(Nome da empresa e assinatura do representante legal)

SECRETARIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

ANEXO VII

RECIBO DE EDITAL

Eu,.........................................................................................................................., brasileiro (a), .................................................. (estado civil), inscrito no CPF sob o nº.................................................................., residente e domiciliado na cidade de ...........................................-........... na ...............................................................

................................................................................................................................. (endereço completo),.................................................................................... (cargo na empresa) da empresa ..........................................................................................

....................................................... (nome da empresa), inscrita no CNPJ sob o nº .............................................................., situada na ................................................

................................................................................................................................. (endereço completo), telefone: ...................................................., declaro para os devidos fins de direito, que recebi, em nome da empresa acima citada, nesta data, cópia legível do Edital de Licitação – PREGÃO PRESENCIAL nº. 028/2019 - SRP, formalizado no Processo Administrativo nº. PMP/CPL/035/2019.
Por ser verdade, dato e subscrevo o presente.

Pirajuba - MG, .............. de .............................................. de 2019.

.....................................................................................

Assinatura

IMPORTANTE: As interessadas em participar do Pregão em referência deverão enviar o presente recibo, devidamente preenchido, para o Tele fax nº. (34) 3426-0100 ou pelo e-mail compraspirajuba2013@hotmail.com, sob pena de não serem notificadas das alterações que eventualmente o Edital venha a sofrer.

PRAÇA JOSE MOISÉS MIZIARA SOBRINHO, 10 CEP- 38.210-000 – FONE– FAX (34) 3426-0100